
平成25年度正味財産増減予算書 平成25年度収支予算書内訳表
（平成25年4月1日～平成26年3月31日） （平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(単位：円)

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　　　　考

 Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
  （1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息等 10,000          50,000          △40,000        
　　　②特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息等 10,000,000      8,000,000       2,000,000       
　　　③受取補助金等
　　　　　受取国庫補助金 20,574,000      22,734,000      △2,160,000     
　　　　　受取助成金 44,250,000      20,444,000      23,806,000      
　　　④受取寄付金等
　　　　　受取寄付金 110,642,110     221,100,000     △110,457,890   
　　　　　受取寄付金振替額 2,000,000       2,000,000       -               
　　　⑤事業収入 -               250,000         △250,000       
　　　⑥雑収入
　　　　　受取利息 10,000          -               10,000          
　　　　　その他収益 -               -               -               

経 常 収 益 計 187,486,110     274,578,000     △ 87,091,890
  （2）経常費用
　　　①事業費 376,563,765     418,719,000     △42,155,235    
　　　　　支払助成支援金 334,179,765     381,926,000     △47,746,235    
　　　　　役員報酬 -               -               -               
　　　　　給与手当 17,067,000      11,500,000      5,567,000       
　　　　　法定福利費 2,080,000       1,280,000       800,000         
　　　　　職員退職給付費用 800,000         1,088,000       △288,000       
　　　　　福利厚生費 40,000          40,000          -               
　　　　　旅費交通費 3,406,000       2,550,000       856,000         
　　　　　会議費 483,000         400,000         83,000          
　　　　　通信運搬費 588,000         555,000         33,000          
　　　　　製本印刷費 1,090,000       1,440,000       △350,000       
　　　　　備品費 -               -               -               
　　　　　消耗品費 740,000         417,000         323,000         
　　　　　図書費 -               -               -               
　　　　　謝　金 2,054,000       2,474,000       △420,000       
　　　　　諸会費 -               -               -               
　　　　　光熱水料費 240,000         240,000         -               
　　　　　賃借料 3,945,000       3,862,000       83,000          
　　　　　委託料 9,032,000       10,390,000      △1,358,000     
　　　　　租税公課 -               -               -               
　　　　　雑役務費 819,000         557,000         262,000         
　　　②管理費 7,982,000       6,790,000       1,192,000       
　　　　　役員報酬 500,000         500,000         -               
　　　　　給与手当 3,720,000       2,400,000       1,320,000       
　　　　　法定福利費 520,000         320,000         200,000         
　　　　　職員退職給付費用 200,000         272,000         △72,000        
　　　　　福利厚生費 10,000          10,000          -               
　　　　　旅費交通費 244,000         600,000         △356,000       
　　　　　会議費 100,000         200,000         △100,000       
　　　　　通信運搬費 50,000          50,000          -               
　　　　　製本印刷費 10,000          40,000          △30,000        
　　　　　備品費 -               -               -               
　　　　　消耗品費 40,000          40,000          -               
　　　　　図書費 60,000          60,000          -               
　　　　　謝　金 1,800,000       1,500,000       300,000         
　　　　　諸会費 50,000          50,000          -               
　　　　　光熱水料費 60,000          60,000          -               
　　　　　賃借料 548,000         548,000         -               
　　　　　委託料 -               -               -               
　　　　　租税公課 10,000          10,000          -               
　　　　　雑役務費 60,000          130,000         △70,000        

経 常 費 用 計 384,545,765     425,509,000     △40,963,235    
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -               -               -               
　　　　　基本財産評価損益等 -               -               -               
　　　　　評価損益等計 -               -               -               
　　　当期経常増減額 △197,059,655   △150,931,000   △46,128,655    
　２　経常外増減の部
  （1）経常外収益
　　　　　経常外収益 -               -               -               
　　　　　経常外収益計 -               -               -               
  （2）経常外費用 -
　　　　　経常外費用 -               -               -               
　　　　　経常外費用計 -               -               -               
　　　当期経常外増減額 -               -               -               
　　　当期一般正味財産増減額 △197,059,655   △150,931,000   △46,128,655    
　　　一般正味財産期首残高 468,000,000     516,890,781     △48,890,781    
　　　一般正味財産期末残高 270,940,345     365,959,781     △95,019,436    
 Ⅱ　指定正味財産増減の部 -               
　　　 受取利息等 10,000          20,000          △10,000        
　　　 一般正味財産への振替額 △2,010,000     △2,020,000     10,000          

 当期指定正味財産増減額 △2,000,000     △2,000,000     -               
　　　 指定正味財産期首残高 74,967,788      125,075,703     △50,107,915    
　　　 指定正味財産期末残高 72,967,788      123,075,703     △50,107,915    
 Ⅲ　正味財産期末残高 343,908,133     489,035,484     △145,127,351   

公益財団法人 循環器病研究振興財団



平成25年度収支予算書内訳表
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(単位：円)

 助成事業  普及支援事業  国庫補助金事業 共　　通 小　　計

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

  （1）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息等 -             -             -             10,000        10,000        -             10,000        

　　　②特定資産運用益

　　　　　特定資産受取利息等 -             -             -             10,000,000    10,000,000    -             10,000,000    

　　　③受取補助金等

　　　　　受取国庫補助金等 -             -             20,574,000    -             20,574,000    -             20,574,000    

　　　　　受取助成金 44,250,000    -             -             -             44,250,000    -             44,250,000    

　　　④受取寄付金等

　　　　　受取寄付金 -             -             -             102,670,110   102,670,110   7,972,000     110,642,110   

　　　　　受取寄付金振替額 -             2,000,000     -             -             2,000,000     2,000,000     

　　　⑤事業収入 -             -             -             -             -             -             -             

　　　⑥雑収入

　　　　　受取利息 -             -             -             -             -             10,000        10,000        

　　　　　その他収益 -             -             -             -             -             -             -             

経 常 収 益 計 44,250,000    2,000,000     20,574,000    112,680,110   179,504,110   7,982,000     187,486,110   

  （2）経常費用

　　　①事業費 -             

　　　　　支払助成支援金 300,741,765   22,000,000    11,438,000    -             334,179,765   -             334,179,765   

　　　　　役員報酬 -             -             -             -             -             -             

　　　　　給与手当 -             2,000,000     187,000       14,880,000    17,067,000    -             17,067,000    

　　　　　法定福利費 -             -             -             2,080,000     2,080,000     -             2,080,000     

　　　　　職員退職給付費用 -             -             -             800,000       800,000       -             800,000       

　　　　　福利厚生費 -             -             -             40,000        40,000        -             40,000        

　　　　　旅費交通費 250,000       720,000       1,460,000     976,000       3,406,000     -             3,406,000     

　　　　　会議費 250,000       150,000       83,000        -             483,000       -             483,000       

　　　　　通信運搬費 50,000        140,000       198,000       200,000       588,000       -             588,000       

　　　　　製本印刷費 150,000       380,000       520,000       40,000        1,090,000     -             1,090,000     

　　　　　備品費 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　消耗品費 -             -             580,000       160,000       740,000       -             740,000       

　　　　　図書費 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　謝　金 600,000       980,000       474,000       -             2,054,000     -             2,054,000     

　　　　　諸会費 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　光熱水料費 -             -             -             240,000       240,000       -             240,000       

　　　　　賃借料 30,000        -             1,723,000     2,192,000     3,945,000     -             3,945,000     

　　　　　委託料 -             5,700,000     3,332,000     -             9,032,000     -             9,032,000     

　　　　　租税公課 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　雑役務費 -             -             579,000       240,000       819,000       -             819,000       

　　　②管理費 -             -             -             -             -             -             

　　　　　役員報酬 -             -             -             -             -             500,000       500,000       

　　　　　給与手当 -             -             -             -             -             3,720,000     3,720,000     

　　　　　法定福利費 -             -             -             -             -             520,000       520,000       

　　　　　職員退職給付費用 -             -             -             -             -             200,000       200,000       

　　　　　福利厚生費 -             -             -             -             -             10,000        10,000        

　　　　　旅費交通費 -             -             -             -             -             244,000       244,000       

　　　　　会議費 -             -             -             -             -             100,000       100,000       

　　　　　通信運搬費 -             -             -             -             -             50,000        50,000        

　　　　　製本印刷費 -             -             -             -             -             10,000        10,000        

　　　　　備品費 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　消耗品費 -             -             -             -             -             40,000        40,000        

　　　　　図書費 -             -             -             -             -             60,000        60,000        

　　　　　謝　金 -             -             -             -             -             1,800,000     1,800,000     

　　　　　諸会費 -             -             -             -             -             50,000        50,000        

　　　　　光熱水料費 -             -             -             -             -             60,000        60,000        

　　　　　賃借料 -             -             -             -             -             548,000       548,000       

　　　　　委託料 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　租税公課 -             -             -             -             -             10,000        10,000        

　　　　　雑役務費 -             -             -             -             -             60,000        60,000        

経 常 費 用 計 302,071,765   32,070,000    20,574,000    21,848,000    376,563,765   7,982,000     384,545,765   

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　基本財産評価損益等 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　評価損益等計 -             -             -             -             -             -             -             

　　　当期経常増減額 △257,821,765 △30,070,000  -             90,832,110    △197,059,655 -             △197,059,655 

　２　経常外増減の部

  （1）経常外収益

　　　　　経常外収益 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　経常外収益計 -             -             -             -             -             -             -             

  （2）経常外費用

　　　　　経常外費用 -             -             -             -             -             -             -             

　　　　　経常外費用計 -             -             -             -             -             -             -             

　　　当期経常外増減額 -             -             -             -             -             -             -             

　　　当期一般正味財産増減額 △257,821,765 △30,070,000  -             90,832,110    △197,059,655 -             △197,059,655 

　　　一般正味財産期首残高 -             -             -             420,000,000   420,000,000   48,000,000    468,000,000   

　　　一般正味財産期末残高 △257,821,765 △ 30,070,000 -             510,832,110   222,940,345   48,000,000    270,940,345   

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　 特定資産受取利息等 -             10,000        -             -             10,000        -             10,000        

　　　 一般正味財産増減額 -             △2,010,000   -             -             △2,010,000   -             △2,010,000   

 当期指定正味財産増減額 -             △2,000,000   -             -             △2,000,000   -             △2,000,000   

　　　 指定正味財産期首残高 -             74,967,788    -             -             74,967,788    -             74,967,788    

　　　 指定正味財産期末残高 -             72,967,788    -             -             72,967,788    -             72,967,788    

 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 257,821,765 42,897,788    -             510,832,110   295,908,133   48,000,000    343,908,133   

公益財団法人 循環器病研究振興財団

科　　　　　目
 公益目的事業会計

法人会計 合　計


